平成 21 年６月 26 日

各      位

会 社 名 株式会社 森     組

代表者名 代表取締役社長 村上 和朗

（コード番号１８５３ 大証第二部）

問合せ先 常務執行役員 高橋 保裕

（TEL． 06-6222-6172）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会におきまして、当社の連結子会社であります総合スポー

ツ施設株式会社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 解散の理由

 総合スポーツ施設株式会社は、公共投資の縮小等受注環境が悪化するなかで競争優位性

を構築できず、経費節減や原価圧縮等の諸施策を講じて凌いで参りましたが、平成 20 年３

月期より債務超過に陥っており、今後の業績回復見通しが立たないことから、解散するこ

とに致しました。

２． 当該子会社の概要

① 商 号 総合スポーツ施設株式会社

② 代 表 者 代表取締役社長 角谷 正継

③ 本 店 所 在 地 大阪市中央区道修町４-５-17

④ 事 業 内 容 建設業

⑤ 設 立 年 月 日 昭和 51 年９月６日

⑥ 資 本 金 30 百万円

⑦ 発行済株式総数 60,000 株

⑧ 株 主 構 成 当社 90.83%、その他 9.17%

３． 解散に伴う損失額

連結業績及び個別業績に影響を及ぼす損失額は発生しない見込です。

４． 解散の日程

平成 21 年６月 30 日 総合スポーツ施設株式会社定時株主総会において

解散を決議（解散の日）

平成 21 年９月下旬  清算結了（予定）

５． 今後の見通し

本解散に関連して、当社に重要な影響を及ぼす事象は発生しない見込みです。

以  上